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Söderortsvisionen 
Svar på skrivelse från (S), (MP) och (V)  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om 

Söderortsvisionen. 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Per-Ove Mattsson 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden vill socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet veta hur insatser inom ramen för Söderortsvisionen initieras och 

beslutas. De vill också få information om hur mycket resurser som har satsats i de 

stadsdelsområden som omfattas av satsningen och vad som planeras framöver. 

 

Förvaltningen har tagit fram underlag för att ge en bild av hur stadens besluts-

struktur ser ut för Söderortsvisionens projekt och satsningar. Beslut inom ramen 

för ytterstadsarbetet fattas av stadsdirektören på delegation från kommunstyrelsen. 

Projekten initieras oftast av olika förvaltningar eller bolag i Stockholms stad.  

 

Förvaltningen planerar för fortsatta satsningar inom områdena näringsliv och 

idrott och hälsa samt olika stödinsatser inom socialtjänsten. Flera områden bör få 

bättre förutsättningar för lek och sport. För näringslivsutvecklingen planeras en 

samlad strategi. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för vuxna. 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 april 2012 lämnade social-

demokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med önskemål om en 

redovisning av hur insatser inom ramen för Söderortsvisionen initeras och 

beslutas. Partierna vill också få en redovisning av hur mycket resurser staden har 

satsat under åren 2010 och 2011, totalt respektive per invånare, i de stadsdels-

områden som berörs av Söderortsvisionen. Man vill veta vilka större projekt som 

hittills fått pengar och även vad som planeras i Farsta stadsdelsområde för 

perioden 2012-2014, både från staden centralt och från den egna förvaltningen.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har tagit fram underlag för att ge en bild av hur stadens besluts-

struktur ser ut för Söderortvisionens projekt och satsningar. En del av uppgifterna 

har hämtats från stadsledningskontoret. 

 

Hur fattas beslut inom Söderortsvisionen? Hur ser beslutsstrukturen ut?  

Beslut inom ramen för kommunfullmäktiges särskilda satsningar på ytterstaden – 

Järvalyftet och Söderortsvisionen – fattas av stadsdirektören på delegation från 

kommunstyrelsen. Stadsdirektören kan fatta beslut upp till 15 miljoner kronor. 

Ärenden handläggs av enheten för stadsutveckling inom stadsledningskontorets 

förnyelseavdelning. Projekten initieras oftast av olika förvaltningar eller bolag i 

Stockholms stad, men även föreningar kan ansöka om medel.  

 

Stadsledningskontorets projektledare medverkar vid behov som föredragande på 

stadsdelsnämndens sammanträden. Kommunstyrelsen har tillsatt en politisk 

styrgrupp, där samtliga partier som representeras i kommunfullmäktige har en 

representant. Genom den politiska styrgruppen har partierna möjlighet att påverka 

ytterstadsarbetet, inom de ramar som kommunfullmäktige har fastställt.   

 

Hur mycket resurser har staden satsat under åren 2010 och 2011, totalt och per 

invånare, i Farsta och i övriga berörda stadsdelsområden?  

Under 2010 och 2011 har totalt nästan 23,6 mnkr fördelats till de stadsdels-

nämnder som omfattas av Söderortsvisionen, varav drygt hälften till satsningar på 

fler sommarjobb. Farsta har tilldelats totalt 3,0 mnkr under perioden, varav 2,5 

mnkr till fler sommarjobb, 420 000 kr till stödföreningen Bästa Svängen i 

Hökarängen och 80 000 kr till Farstaloppet. Till detta ska läggas de medel 

stadsdelsnämnden fått hittills i år: 2,0 mnkr för sommarjobb och 2,1 mkr till sex 
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delprojekt inom socialtjänsten som rör stödinsatser för barn, ungdomar och 

föräldrar, vuxna missbrukare och personer med långvarigt bidragsberoende.    

 

Tabellen visar hur medlen har fördelats 2011-2012 mellan stadsdelsområdena, 

totalt och per invånare.  

 

stadsdelsnämnd mnkr totalt varav till 

sommarjobb 

kr/invånare 

Enskede-Årsta-Vantör 8,4 3,5 91  

Farsta 3,0 2,5 58 

Hägersten-Liljeholmen 1,1 1,0 14 

Skarpnäck 4,3 2,0 97 

Skärholmen 6,8 4,0 198 

Älvsjö 0 0 0 

totalt 23,6 13,0  

 

 

Antalet invånare i respektive stadsdelsområde är dock inte en beräkningsgrund när 

pengarna fördelas. Enligt kommunfullmäktiges beslut ska ytterstadsmedlen 

användas där det finns en utmaning och ett uttalat behov av att pröva nya metoder. 

 

Kommunfullmäktige finansierar ytterstadsarbetet genom så kallade boksluts-

dispositioner
1
. Därför finns ett antal begränsningar för hur pengarna kan användas. 

De ska inte finansiera investeringar eller löpande verksamhet. Däremot kan de 

bekosta projekt som är verksamhetsutvecklande och som sedan, om de är lyckade, 

inordnas i den ordinarie verksamheten, inom given budgetram.  

 

Föreningar som vill söka pengar ska ha ett nära samarbete med någon av stadens 

förvaltningar eller bolag så att pengarna används korrekt och så att verksamheten 

kan fortsätta efter projekttidens slut. Det är också viktigt att projektet förstärker, 

inte konkurrerar med eller motverkar, stadens övriga verksamheter, både på kort 

och lång sikt. Ansökningar ska innehålla beskrivning av verksamheten, budget 

med egen insats och en plan för hur projektet kan integreras i ordinarie 

verksamhet.  

 

 

 

                                                 
1
 Bokslutsdispositioner är avsättningar och reserveringar som en redovisningsenhet i enlighet med 

skattemässiga regler får göra för att skjuta upp beskattningen av resultatet till ett senare tillfälle. 
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Vilka större projekt har fått pengar inom ramen för Söderortsvisionen? 

Förutom genomförda boendedialoger och insatser för att skapa fler sommarjobb så 

har pengarna använts till bland annat projekt inom ramen för idrotts- och hälso-

profileringen av Farsta stadsdelsområde. Här kan nämnas sportcamp för barn i 

åldrarna 8-12 år och Farstaloppet. Söderortsvisionen har även bidragit med 

utvecklingsmedel för sociala ändamål i Hökarängen, bland annat till projektet 

Famnen, tidiga insatser för barnfamiljer i samverkan med primärvården. 

 

Övriga större projekt inom Söderortsvisionen. 

 Lokal utveckling i Rågsved 

  Skarpnäckslyftet 

 Två trygghetsprojekt i Skärholmen.  

 

Vad planeras i Farsta stadsdelsområde åren 2012-2014? 

Förvaltningen föreslår följande utvecklingsprojekt inom ramen för 

Söderortsvisionen.  

 

Idrott och hälsa 

 Fortsatt utveckling av Gubbängsfältet till ett sportområde. 

 Utveckling av området vid Högdalstopparna till sport- och friluftsområde. 

 Utveckling av förutsättningar för lek, äventyr och sport i Hökarängens 

förskoleområde. 

 Utveckling av Hästhagens bollplan till äventyrs- och idrottsområde. 

 

Näringsliv 

 Samordning av pågående aktiviteter och utarbetande av en strategi för att 

göra Farsta stadsdelsområde mer attraktivt för näringsliv och skapa fler 

lokala arbetsplatser. 

 

Socialtjänsten 

 Utveckling av olika stödinsatser för ungdomar och familjer, missbrukare 

och personer som varit beroende av försörjningsstöd under lång tid.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga  

Skrivelse från (S), (MP) och (V) om Söderortsvisionen 


